
            

 

www.ecuworldwide.co.jp 

ECU WORLDWIDE (JAPAN) LTD.  

 

2025 年９月吉日 

 

 

 

お客様各位  

 

日本輸入 Container Imbalance Charge (CIC) 導入のご案内 

 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素より弊社サービスを御利用頂きまして誠にありがとうございます。  

 

さて、この度、ベトナム-日本向けダイレクト船による輸入貨物において、Container Imbalance Charge 

(CIC) を導入させ て頂くこととなりましたので、下記のとおりご案内申し上げます。 今後ともより一層

のサービス向上に努めて参りますので、引き続き変わらぬご支援ご理解を賜りますよう、何卒宜しくお

願い申し上げます。 

  

敬具  

 

 

記  

 

 

料金名称： CIC Container Imbalance Charge  

適用料金： LCL: JPY125/RT  

FCL: 起用船社に準ずる  

適用開始日： 2025 年 9 月 15 日入港本船より適用  

 

以上 


